
 

                                      Σελίδα 1 από 9       

 

 

  

 

  

 

  

Σελίδα 1 από 9 

  

 

  

                                       Σελίδα 1 από 9       

 

 

  

 

 

    

         

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ ΤΟΥ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΣΤΟΥΣ ΤΟΜΕΙΣ 
ΤΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ, ΤΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ  
(ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ)   
Ταχ. Δ/νση: Μεσογείων 14-18, 115 27 Αθήνα  
Πληροφορίες: Μαρία Κουτσοπούλου, Σταυρούλα Πούλου  
Τηλ.: 213 1300 145, 082 
Fax: 213 1300 195 
Email: unitA-EDK-A@gsrt.gr  

 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 

Αθήνα, 15.3.2018 
Α.Π.: ΕΥΔΕ-ΕΤΑΚ 929   

 

 

Προς:  
ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ , Γραφείο Προϊσταμένης,  
Μονάδες Α1, Α2, Β1, Γ 

 
 
ΘΕΜΑ:  Απόρριψη Αιτήσεων Χρηματοδότησης που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Παρέμβασης ΙΙΙ του Α΄ 

κύκλου της Ενιαίας Δράσης Κρατικών Ενισχύσεων Έρευνας, Τεχνολογικής Ανάπτυξης & 
Καινοτομίας «ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ» του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  

Η Γενική Γραμματέας Έρευνας και Τεχνολογίας 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α΄98). 

2. Τον N. 4314/2014 (Α΄265) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.06.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

3. Τον N. 4310/2014 (Α΄258) «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Την με αριθμό C(2014) 10162 final/18.12.2014 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 
για την έγκριση ορισμένων στοιχείων του επιχειρησιακού προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

mailto:unitA-EDK-A@gsrt.gr
ΑΔΑ: 602Ξ4653ΠΣ-ΩΨΝ



 

                                      Σελίδα 2 από 9       

 

 

  

 

  

 

  

Σελίδα 2 από 9 

  

 

  

                                       Σελίδα 2 από 9       

 

 

  

 

 

Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην 
ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα, (CCI 2014GR16M2OP001). 

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
17ης Δεκεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και την κατάργηση του 
υπ. αρ. 1080/2006 Κανονισμού του Συμβουλίου. 

6. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1303/2013 της Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού 
γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 
Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση 
του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006. 

7. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 480/2014 της Επιτροπής της 3ης Μαρτίου 2014 «για τη συμπλήρωση του 
Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου περί 
καθορισμού Κοινών διατάξεων για το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ, το ΤΣ, το ΕΓΤΑΑ και το ΕΤΘ&Α και περί 
καθορισμού γενικών διατάξεων για το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ, το ΤΣ και το ΕΤΘ&Α».   

8. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 821/2014 της Επιτροπής της 28ης Ιουλίου 2014, περί καθορισμού 
κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθ.1302/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου όσον αφορά τις λεπτομέρειες για την μεταβίβαση και διαχείριση των συνεισφορών 
των προγραμμάτων, την υποβολή εκθέσεων σχετικά με τα μέσα χρηματοοικονομικής τεχνικής , τα 
τεχνικά χαρακτηριστικά των μέτρων πληροφόρησης και επικοινωνίας για τις πράξεις και το 
σύστημα καταγραφής και αποθήκευσης των δεδομένων. 

9. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 651/2014 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 17ης Ιουνίου 2014 για την 
κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ' εφαρμογή 
των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης («Γενικός Απαλλακτικός Κανονισμός») όπως τροποποιήθηκε 
με τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2017/1084 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 14ης Ιουνίου 2017  και 
ισχύει. 

10. Την υπ’ αριθ. 221711/Γ2 (ΦΕΚ 731/30-12-16) απόφαση του Πρωθυπουργού με θέμα: «…διορισμός 
Γενικού Γραμματέα Έρευνας και Τεχνολογίας του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων». 

11. Την με αριθ. 40023/Υ1/9.3.2018 (Β 867) κοινή απόφαση του Υπουργού, Αναπληρωτή Υπουργού και 
Υφυπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων:  Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Υπουργού», «Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» στους 
Γενικούς/Διοικητικό και Τομεακούς Γραμματείς του ΥΠ.Π.Ε.Θ., στους Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων, Τμημάτων, Αυτοτελών Τμημάτων της 
Γενικής Γραμματείας του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, της Γενικής 
Γραμματείας Θρησκευμάτων, της Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς και Διά Βίου Μάθησης, της 
Γενικής Γραμματείας Έρευνας και Τεχνολογίας, στους Περιφερειακούς Διευθυντές Εκπαίδευσης 
και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Τμημάτων των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, στον Προϊστάμενο της Κεντρικής Υπηρεσίας των Γενικών Αρχείων 
του Κράτους, καθώς και ορισμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων. 

12. Το εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης (Εταιρικό Σύμφωνο για 
το πλαίσιο Ανάπτυξης) 2014-2020, αρ. απόφασης C(2014)3542 final/23.05.2014. 

13. Την με Α.Π. 177229/15.12.2014 Κοινή Υπουργική Απόφαση Έγκρισης της Στρατηγικής Μελέτης 
Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΣΜΠΕ) για το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΑΔΑ:7ΠΧΒ0-2ΥΜ). 

ΑΔΑ: 602Ξ4653ΠΣ-ΩΨΝ



 

                                      Σελίδα 3 από 9       

 

 

  

 

  

 

  

Σελίδα 3 από 9 

  

 

  

                                       Σελίδα 3 από 9       

 

 

  

 

 

14. Την με αρ. πρωτ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 Υπουργική Απόφαση τροποποίησης και 
αντικατάστασης της 81986/EYΘY712/31-07-2015 Υπουργικής Απόφασης «Εθνικοί Κανόνες 
επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας 
δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης 
και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων» 
(Β΄3521). 

15. Την Σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των πολύ 
μικρών, των μικρών και των μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη Εφημερίδα L 124 της 20.05.2003]. 

16. Το με Α.Π. 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 έγγραφο της ΕΥΘΥ με θέμα: «Περιγραφή του Συστήματος 
Διαχείρισης και Ελέγχου για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020 που χρηματοδοτούνται από το ΕΤΠΑ, το 
ΕΚΤ και το ΤΣ στο πλαίσιο του Στόχου: Επενδύσεις στην Ανάπτυξη και την Απασχόληση», όπως 
ισχύει. 

17. Το με Α.Π. 4843/119432/03.11.2015 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Αγροτικής Πολιτικής και 
Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων με θέμα: «Κριτήριο Διαχωρισμού», όπως ισχύει. 

18. Την με Α.Π. 126829/ΕΥΘΥ 1217/8.12.2015 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού «Σύστημα δημοσιονομικών διορθώσεων και διαδικασίες 
ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους του Κρατικού 
Προϋπολογισμού για την υλοποίηση Προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του 
ΕΣΠΑ 2014-2020, σύμφωνα με το άρθρο 22 του Ν. 4314/2014» (ΦΕΚ 2784/Β/21.12.2015). 

19. Το με Α.Π. 9939/ΕΥΚΕ 631/28.01.2016 (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 481/116/Α2/02.02.2016) έγγραφο της 
ΕΥΚΕ με θέμα: «Έκφραση γνώμης για Οδηγούς δράσεων κρατικών ενισχύσεων του ΕΠΑνΕΚ». 

20. Την ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής «Πλαίσιο σχετικά με τις κρατικές ενισχύσεις για την 
έρευνα και ανάπτυξη και την καινοτομία» (2014/C 198/01). 

21. Την με Α.Π. 5640 /1178 Α1/07.10.2016 Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού (Β 3425) με θέμα: Ορισμός της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης και Εφαρμογής Δράσεων 
στους τομείς Έρευνας, Τεχνολογικής Ανάπτυξης και Καινοτομίας (ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ) ως Ενδιάμεσου 
Φορέα του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία» - Ανάθεση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για Πράξεις στο πλαίσιο της Ενιαίας Δράσης 
Κρατικών Ενισχύσεων ΕΤΑΚ: «Ερευνώ – Δημιουργώ - Καινοτομώ» όπως τροποποιήθηκε με τις με 
ΑΠ 4106/932 Α1/28.8.2017 (ΦΕΚ Β΄ 3113/08-09-2017) και Α.Π. 393/31 Α1/19-01-2018 (ΦΕΚ Β΄ 
212/30-01-2018) Αποφάσεις και ισχύει. 

22. Την από 25.6.2015 απόφαση της 1ης συνεδρίασης της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», με την οποία εγκρίθηκε η εξειδίκευση 
της Δράσης 01-1b-1.1-01: Δράσεις για την προαγωγή επιχειρηματικών επενδύσεων στην Έρευνα 
και Καινοτομία, όπως τροποποιήθηκε με την από 13.10.2016 απόφαση της 2ης συνεδρίασης της 
Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία».  

23. Την με Α.Π. 7205/1801Α1/24.11.2016 απόφαση με γραπτή διαδικασία (9η) της Επιτροπής 
Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», με την 
οποία εγκρίθηκε η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των ερευνητικών έργων στο πλαίσιο της 
Ενιαίας Δράσης Κρατικών Ενισχύσεων Έρευνας, Τεχνολογικής Ανάπτυξης & Καινοτομίας «ΕΡΕΥΝΩ 
– ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ». 

24. Την με Α.Π. 1158/314A1/09.03.2017 απόφαση με γραπτή διαδικασία (15η) της Επιτροπής 
Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», με την 
οποία τροποποιήθηκε η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των ερευνητικών έργων στο 
πλαίσιο της Ενιαίας Δράσης Κρατικών Ενισχύσεων Έρευνας, Τεχνολογικής Ανάπτυξης & 
Καινοτομίας «ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ». 

ΑΔΑ: 602Ξ4653ΠΣ-ΩΨΝ



 

                                      Σελίδα 4 από 9       

 

 

  

 

  

 

  

Σελίδα 4 από 9 

  

 

  

                                       Σελίδα 4 από 9       

 

 

  

 

 

25. Την με Α.Π. 3970/Α1/924/7.8.2017 (ΑΔΑ: 75ΛΖ465ΧΙ8-ΠΒΗ) απόφαση με γραπτή διαδικασία (21η) 
της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία», με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση της εξειδίκευσης της Δράσης 01-1b-1.1-01: 
Δράσεις για την προαγωγή επιχειρηματικών επενδύσεων στην Έρευνα και Καινοτομία, της Ενιαίας 
Δράσης Κρατικών Ενισχύσεων Έρευνας, Τεχνολογικής Ανάπτυξης & Καινοτομίας «ΕΡΕΥΝΩ – 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ». 

26. Την από 1.12.2017 απόφαση της 3ης Συνεδρίασης της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» (ΕΠΑνΕΚ), με την οποία εγκρίνεται 
ομόφωνα μετά από πρόταση της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και Τεχνολογίας, η αύξηση της 
Δημόσιας Δαπάνης της Παρέμβασης ΙΙ του Α΄ κύκλου της Ενιαίας Δράσης Κρατικών Ενισχύσεων 
Έρευνας, Τεχνολογικής Ανάπτυξης & Καινοτομίας «ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ» κατά 
86.535.722€ με εμπροσθοβαρή ενεργοποίηση των πόρων της συνολικής Δημόσιας Δαπάνης της 
Δράσης. 

27. Την από 1.12.2017 τροποποίηση του δελτίου εξειδίκευσης της δράσης 01-1b-1.1-01 Δράσεις για 
την προαγωγή επιχειρηματικών επενδύσεων στην Έρευνα και Καινοτομία: ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ, που εγκρίθηκε κατά την 3η Συνεδρίαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» (ΕΠΑνΕΚ). 

28. Την με Α.Π. 1180/356/A2/10.03.2017 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης, με θέμα: Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης ερευνητικών έργων στην 
Ενιαία Δράση Κρατικών Ενισχύσεων Έρευνας, Τεχνολογικής Ανάπτυξης & Καινοτομίας «ΕΡΕΥΝΩ – 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ» στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014-2020 (ΑΔΑ: 6ΛΖ3465ΧΙ8-Η33). 

29. Την με Α.Π. 2197/810/Α2/11.05.2017 απόφαση με θέμα: Παράταση της με Α.Π. 
1180/356/Α2/10.03.2017 Πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης ερευνητικών έργων 
στην Ενιαία Δράση Κρατικών Ενισχύσεων Έρευνας, Τεχνολογικής Ανάπτυξης & Καινοτομίας 
«ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ» (ΑΔΑ:62ΗΠ465ΧΙ8-Ε7Ω). 

30. Την με ΑΠ 2585/969/A2/2.6.2017 Δεύτερη (2η) τροποποίηση και παράταση της Πρόσκλησης 
υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης ερευνητικών έργων στην Ενιαία Δράση Κρατικών 
Ενισχύσεων Έρευνας, Τεχνολογικής Ανάπτυξης & Καινοτομίας «ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 
2014 – 2020 (ΑΔΑ:97ΒΔ465ΧΙ8-Υ7Ν). 

31. Την με ΑΠ 5368/1178/25.10.2017 Τρίτη (3η) τροποποίηση της Πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων 
χρηματοδότησης ερευνητικών έργων στην Ενιαία Δράση Κρατικών Ενισχύσεων Έρευνας, 
Τεχνολογικής Ανάπτυξης & Καινοτομίας «ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ» του Ε.Π. 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020 
(ΑΔΑ:Ω8ΒΟ465ΧΙ8-Ε4Μ).  

32. Την με ΑΠ 682/Β1/98/31.01.2018 Τέταρτη (4η) τροποποίηση της Πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων 
χρηματοδότησης ερευνητικών έργων στην Ενιαία Δράση Κρατικών Ενισχύσεων Έρευνας, 
Τεχνολογικής Ανάπτυξης & Καινοτομίας «ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ» του Ε.Π. 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020 
(ΑΔΑ:ΩΑΜΙ465ΧΙ8-Λ75).  

33. Την με ΑΠ ΕΥΔΕ-ΕΤΑΚ 1275/22-09-2017 Απόφαση της Γενικής Γραμματέως Έρευνας & Τεχνολογίας 
με θέμα: Προσωρινός κατάλογος Δυνητικών Δικαιούχων και Κατάλογος με τη βαθμολογική 
κατάταξη αιτήσεων χρηματοδότησης ερευνητικών έργων στην Παρέμβαση ΙΙΙ, του Α΄ κύκλου της 
Ενιαίας Δράσης Κρατικών Ενισχύσεων Έρευνας, Τεχνολογικής Ανάπτυξης & Καινοτομίας «ΕΡΕΥΝΩ 
– ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ» (ΑΔΑ:ΩΛΧΑ4653ΠΣ-Ζ9Δ). 

34. Τους φακέλους δικαιολογητικών που κατατέθηκαν στην ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ από τους δυνητικούς 
δικαιούχους του Προσωρινού Καταλόγου της Παρέμβασης ΙΙΙ του Α΄ κύκλου της Ενιαίας Δράσης 

ΑΔΑ: 602Ξ4653ΠΣ-ΩΨΝ



 

                                      Σελίδα 5 από 9       

 

 

  

 

  

 

  

Σελίδα 5 από 9 

  

 

  

                                       Σελίδα 5 από 9       

 

 

  

 

 

Κρατικών Ενισχύσεων Έρευνας, Τεχνολογικής Ανάπτυξης & Καινοτομίας «ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ», σύμφωνα με την ΑΠ ΕΥΔΕ-ΕΤΑΚ 1275/22-09-2017 Απόφαση της Γενικής 
Γραμματέως Έρευνας & Τεχνολογίας. 

35. Την υπ’ αρίθμ. ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ 10/ 12.03.2018 εισήγηση της προϊσταμένης της ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ με θέμα: 
Εισήγηση για έγκριση χρηματοδότησης και ένταξη πράξεων στο ΕΠΑνΕΚ καθώς και απόρριψης, στο 
πλαίσιο της Παρέμβασης ΙΙΙ του Α΄ κύκλου της Ενιαίας Δράσης Κρατικών Ενισχύσεων Έρευνας, 
Τεχνολογικής Ανάπτυξης & Καινοτομίας «ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ». 

 

 

Αποφασίζει  

1) Την Απόρριψη ως μη επιλέξιμων τριάντα (30) αιτήσεων χρηματοδότησης ερευνητικών έργων  που 
υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Παρέμβασης ΙΙΙ του Α΄ κύκλου της Ενιαίας Δράσης Κρατικών 
Ενισχύσεων Έρευνας, Τεχνολογικής Ανάπτυξης & Καινοτομίας «ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ» του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία» (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020, με συνολικό αιτούμενο προϋπολογισμό (δημόσια 
δαπάνη) 13.957.863,36 €. Συγκεκριμένα: 

2) Απορρίπτονται είκοσι επτά (27) αιτήσεις χρηματοδότησης της Παρέμβασης ΙΙΙ του Α΄ κύκλου της 
δράσης ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ επειδή δε συγκέντρωσαν την ελάχιστη αποδεκτή 
βαθμολογία είτε σε επιμέρους κατηγορία/ες κριτηρίων είτε και στο σύνολο της βαθμολογίας. Οι 
αιτήσεις αυτές περιλαμβάνονται στο Παράρτημα ΙΙ της με αρ. πρ. ΕΥΔΕ-ΕΤΑΚ 1275/22.9.2017 
Απόφασης (ΑΔΑ:ΩΛΧΑ4653ΠΣ-Ζ9Δ). Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να εκτυπώσουν μέσω του ΠΣΚΕ 
την αναλυτική αξιολόγηση της αίτησης χρηματοδότησής τους (https://www.ependyseis.gr, στη 
Δράση ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ στο μενού Υποβολές, Εκτυπώσεις Αποφάσεων 
«Εκτύπωση αξιολόγησης»).  

3) Απορρίπτεται μία (1) αίτηση χρηματοδότησης της Παρέμβασης ΙΙΙ για την οποία υπεβλήθηκε 
εμπρόθεσμα ο φάκελος δικαιολογητικών ένταξης αλλά κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών από 
την ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ διαπιστώθηκε ότι δεν πληρεί τις τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής στη Δράση. Οι 
ενδιαφερόμενοι μπορούν να εκτυπώσουν μέσω του ΠΣΚΕ την αναλυτική αξιολόγηση της αίτησης 
χρηματοδότησής τους καθώς και την αιτιολογία για τη μη πλήρωση των τυπικών προϋποθέσεων 
συμμετοχής (https://www.ependyseis.gr, στη Δράση ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ - ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ στο 
μενού Υποβολές, Εκτυπώσεις Αποφάσεων «Εκτύπωση αξιολόγησης» και «Έλεγχος 
δικαιολογητικών πρότασης ερευνητικού έργου»). 

4) Απορρίπτεται μία (1) αίτηση χρηματοδότησης για την οποία υπεβλήθη ο φάκελος δικαιολογητικών 
για την έγκριση της αίτησης χρηματοδότησης, ωστόσο ο δυνητικός δικαιούχος υπέβαλε επιστολή 
παραίτησης. Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να εκτυπώσουν μέσω του ΠΣΚΕ την αναλυτική 
αξιολόγηση της αίτησης χρηματοδότησής τους καθώς και την καταχώρηση της επιστολής 
παραίτησης (https://www.ependyseis.gr, στη Δράση ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ - ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ στο 
μενού Υποβολές, Εκτυπώσεις Αποφάσεων «Εκτύπωση αξιολόγησης» και «Έλεγχος 
δικαιολογητικών πρότασης ερευνητικού έργου»). 

5) Απορρίπτεται μία (1) αίτηση χρηματοδότησης για την οποία δεν υπεβλήθη φάκελος 
δικαιολογητικών για την έγκριση της αίτησης χρηματοδότηση. Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να 
εκτυπώσουν μέσω του ΠΣΚΕ την αναλυτική αξιολόγηση της αίτησης χρηματοδότησής τους  
(https://www.ependyseis.gr, στη Δράση ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ - ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ στο μενού 
Υποβολές, Εκτυπώσεις Αποφάσεων «Εκτύπωση αξιολόγησης»). 

6) Ο αναλυτικός πίνακας των 30 αιτήσεων που απορρίπτονται περιλαμβάνεται στο Παράρτημα Ι της 
παρούσας. 

ΑΔΑ: 602Ξ4653ΠΣ-ΩΨΝ



 

                                      Σελίδα 6 από 9       

 

 

  

 

  

 

  

Σελίδα 6 από 9 

  

 

  

                                       Σελίδα 6 από 9       

 

 

  

 

 

7) Η παρούσα απόφαση αφορά σε οριστική απόφαση απόρριψης των 30 ερευνητικών έργων.  

8) Οι δυνητικοί δικαιούχοι των 30 αιτήσεων χρηματοδότησης που απορρίπτονται έχουν τη 
δυνατότητα ηλεκτρονικής υποβολής ένστασης κατά της παρούσας απόφασης, μέσω του ΠΣΚΕ, 
εντός αποκλειστικής προθεσμίας είκοσι (20) ημερολογιακών ημερών, από την επομένη της 
έκδοσής της. 

9) Η ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ να ενημερώσει όλους τους ενδιαφερόμενους για την απόφαση αυτή.  

10) Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ και να αναρτηθεί στις ιστοσελίδες  

 της ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ (www.antagonistikotita.gr)  

 της ΓΓΕΤ (www.gsrt.gr) 

 της EΥΔΕ ΕΤΑΚ (www.eyde-etak.gr),  

 του ΕΣΠΑ (www.espa.gr) 

 

Η Γενική Γραμματέας Έρευνας και Τεχνολογίας 

 

Δρ. Μ. Κυπριανίδου 
 

Συνημμένα:  
Παράρτημα Ι - Αιτήσεις χρηματοδότησης της Παρέμβασης ΙΙΙ, του Α΄ κύκλου της δράσης  ΕΡΕΥΝΩ – 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ που απορρίπτονται α) λόγω μη συγκέντρωσης της ελάχιστης αποδεκτής 
βαθμολογίας είτε σε επιμέρους κατηγορία/ες κριτηρίων είτε και στο σύνολο της βαθμολογίας ή β) λόγω 
μη πλήρωσης τυπικών προϋποθέσεων συμμετοχής ή γ) λόγω υποβολής επιστολής παραίτησης ή  δ) λόγω 
μη κατάθεσης φακέλου δικαιολογητικών. 
 

Κοινοποίηση: 

 Γραφείο Ειδικής Γραμματέως Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΤΠΑ και ΤΣ κα Ε. Φωτονιάτα 

 ΜΟΔ, Τομέας Εφαρμογών Πληροφορικής και Ψηφιακής Τεχνολογίας 

 

Εσωτερική διανομή: 

 Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, κ. Κ. Φωτάκη 

 Γραφείο Γενικής Γραμματέως Έρευνας & Τεχνολογίας, κας Μ. Κυπριανίδου 

 ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ 

 
 

http://www.antagonistikotita.gr/
http://www.gsrt.gr/
http://www.eyde-etak.gr/
http://www.espa.gr/
ΑΔΑ: 602Ξ4653ΠΣ-ΩΨΝ



 

                                      Σελίδα 7 από 9       

 

 

  

 

  

 

  

Σελίδα 7 από 9 

  

 

  

                                       Σελίδα 7 από 9       

 

 

  

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 

Αιτήσεις χρηματοδότησης της Παρέμβασης ΙΙΙ, του Α΄ κύκλου της δράσης ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ  

που απορρίπτονται α) λόγω μη συγκέντρωσης της ελάχιστης αποδεκτής βαθμολογίας είτε σε επιμέρους 
κατηγορία/ες κριτηρίων είτε και στο σύνολο της βαθμολογίας 
ή β) λόγω μη πλήρωσης τυπικών προϋποθέσεων συμμετοχής 

ή γ) λόγω υποβολής επιστολής παραίτησης 
ή δ) λόγω μη κατάθεσης φακέλου δικαιολογητικών 

 
Α) Απορρίπτονται λόγω μη συγκέντρωσης της ελάχιστης αποδεκτής βαθμολογίας είτε σε επιμέρους 
κατηγορία/ες κριτηρίων είτε και στο σύνολο της βαθμολογίας 

Α/Α Κωδ. Πρότασης Θεματικός Τομέας 
Συνολική 

Βαθμολογία 
Κατηγορία Περιφέρειας 

1 Τ1ΕΔΚ-02991                    
1_ΥΚΑ: Υλικά – 
Κατασκευές 

3,9 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: 
Ανατολική Μακεδονία & Θράκη, 
Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 
Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδα 

2 Τ1ΕΔΚ-05028                    
4_ΠΒΑ: Περιβάλλον 
και Βιώσιμη 
Ανάπτυξη 

3,85 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: 
Δυτική Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, 
Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη 

3 Τ1ΕΔΚ-05033                    
5_ΥΦΑ: Υγεία και 
Φάρμακα 

3,85 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: 
Ανατολική Μακεδονία & Θράκη, 
Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 
Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδα 

4 Τ1ΕΔΚ-01041                    
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 
Επικοινωνιών 

3,75 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: 
Ανατολική Μακεδονία & Θράκη, 
Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 
Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδα 

5 Τ1ΕΔΚ-05611                    

2_ΤΠΔ: Τουρισμός 
Πολιτισμός και 
Δημιουργικές 
Βιομηχανίες 

3,55 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

6 Τ1ΕΔΚ-04950                    

2_ΤΠΔ: Τουρισμός 
Πολιτισμός και 
Δημιουργικές 
Βιομηχανίες 

3,5 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

7 Τ1ΕΔΚ-01235                    
5_ΥΦΑ: Υγεία και 
Φάρμακα 

3,2 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: 
Ανατολική Μακεδονία & Θράκη, 
Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 
Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδα 

8 Τ1ΕΔΚ-00941                    

2_ΤΠΔ: Τουρισμός 
Πολιτισμός και 
Δημιουργικές 
Βιομηχανίες 

3,05 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: 
Ανατολική Μακεδονία & Θράκη, 
Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 
Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδα 

ΑΔΑ: 602Ξ4653ΠΣ-ΩΨΝ



 

                                      Σελίδα 8 από 9       

 

 

  

 

  

 

  

Σελίδα 8 από 9 

  

 

  

                                       Σελίδα 8 από 9       

 

 

  

 

 

Α/Α Κωδ. Πρότασης Θεματικός Τομέας 
Συνολική 

Βαθμολογία 
Κατηγορία Περιφέρειας 

9 Τ1ΕΔΚ-04030                    
5_ΥΦΑ: Υγεία και 
Φάρμακα 

3,05 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

10 Τ1ΕΔΚ-00110                    
6_ΜΕΑ: Μεταφορές 
και Εφοδιαστική 
Αλυσίδα 

3 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: 
Ανατολική Μακεδονία & Θράκη, 
Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 
Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδα 

11 Τ1ΕΔΚ-01031                    

3_ΑΓΡ: 
Αγροδιατροφή και 
Βιομηχανία 
τροφίμων 

3 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: 
Ανατολική Μακεδονία & Θράκη, 
Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 
Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδα 

12 Τ1ΕΔΚ-01848                    
5_ΥΦΑ: Υγεία και 
Φάρμακα 

2,95 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

13 Τ1ΕΔΚ-03488                    
1_ΥΚΑ: Υλικά – 
Κατασκευές 

2,9 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

14 Τ1ΕΔΚ-03586                    
1_ΥΚΑ: Υλικά – 
Κατασκευές 

2,9 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

15 Τ1ΕΔΚ-05666                    
4_ΠΒΑ: Περιβάλλον 
και Βιώσιμη 
Ανάπτυξη 

2,9 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: 
Ανατολική Μακεδονία & Θράκη, 
Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 
Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδα 

16 Τ1ΕΔΚ-04237                    
5_ΥΦΑ: Υγεία και 
Φάρμακα 

2,6 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

17 Τ1ΕΔΚ-03217                    

2_ΤΠΔ: Τουρισμός 
Πολιτισμός και 
Δημιουργικές 
Βιομηχανίες 

2,5 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

18 Τ1ΕΔΚ-05716                    

2_ΤΠΔ: Τουρισμός 
Πολιτισμός και 
Δημιουργικές 
Βιομηχανίες 

2,45 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: 
Στερεά Ελλάδα 

19 Τ1ΕΔΚ-04575                    
5_ΥΦΑ: Υγεία και 
Φάρμακα 

2,4 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

20 Τ1ΕΔΚ-02170                    7_ΕΝΕ: Ενέργεια 2,25 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

21 Τ1ΕΔΚ-01243                    
5_ΥΦΑ: Υγεία και 
Φάρμακα 

2,1 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: 
Ανατολική Μακεδονία & Θράκη, 
Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 
Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδα 

22 Τ1ΕΔΚ-03443                    
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 
Επικοινωνιών 

2,1 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

ΑΔΑ: 602Ξ4653ΠΣ-ΩΨΝ



 

                                      Σελίδα 9 από 9       

 

 

  

 

  

 

  

Σελίδα 9 από 9 

  

 

  

                                       Σελίδα 9 από 9       

 

 

  

 

 

Α/Α Κωδ. Πρότασης Θεματικός Τομέας 
Συνολική 

Βαθμολογία 
Κατηγορία Περιφέρειας 

23 Τ1ΕΔΚ-03529                    
8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 
Πληροφορικής και 
Επικοινωνιών 

2,1 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

24 Τ1ΕΔΚ-04588                    
1_ΥΚΑ: Υλικά – 
Κατασκευές 

2 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: 
Ανατολική Μακεδονία & Θράκη, 
Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, 
Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδα 

25 Τ1ΕΔΚ-00270                    
6_ΜΕΑ: Μεταφορές 
και Εφοδιαστική 
Αλυσίδα 

2 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

26 Τ1ΕΔΚ-05034                    
5_ΥΦΑ: Υγεία και 
Φάρμακα 

1,2 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

27 Τ1ΕΔΚ-00375                    
6_ΜΕΑ: Μεταφορές 
και Εφοδιαστική 
Αλυσίδα 

1,2 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

 

Β) Απορρίπτεται λόγω μη πλήρωσης τυπικών προϋποθέσεων συμμετοχής 

Α/Α Κωδ. Πρότασης Θεματικός Τομέας 
Συνολική 

Βαθμολογία 
Κατηγορία Περιφέρειας 

1 Τ1ΕΔΚ-02040                    
1_ΥΚΑ: Υλικά – 
Κατασκευές 

3,55 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: Αττική 

 

Γ) Απορρίπτεται λόγω υποβολής επιστολής παραίτησης 

Α/Α Κωδ. Πρότασης Θεματικός Τομέας 
Συνολική 

Βαθμολογία 
Κατηγορία Περιφέρειας 

1 Τ1ΕΔΚ-01730                    
5_ΥΦΑ: Υγεία και 

Φάρμακα 
4,1 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΕ ΜΕΤΑΒΑΣΗ: 
Στερεά Ελλάδα 

 

Δ) Απορρίπτεται λόγω μη κατάθεσης φακέλου δικαιολογητικών 

Α/Α Κωδ. Πρότασης Θεματικός Τομέας 
Συνολική 

Βαθμολογία 
Κατηγορία Περιφέρειας 

1 Τ1ΕΔΚ-00362                    

8_ΤΠΕ: Τεχνολογίες 

Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών 

4,4 

ΛΙΓΟΤΕΡΟ ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΕΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ: 
Ανατολική Μακεδονία & Θράκη,  
Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος,  
Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδα 

 

ΑΔΑ: 602Ξ4653ΠΣ-ΩΨΝ


		2018-03-15T14:18:46+0200
	Athens




